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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for RAH Net 2 A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkøbing, den 25. maj 2016

Direktion

Jacob Møller

direktør

Bestyrelse

Poul Hjulmand

formand

Esper Halkjær

næstformand

Jørgen Poulsgaard

Svend Stensig Hans Kristian Markussen Kenneth Kristensen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i RAH Net 2 A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for RAH Net 2 A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Skive, den 25. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Holst

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet RAH Net 2 A/S

Ndr. Ringvej 4

6950 Ringkøbing

Telefon: 97 32 14 55

E-mail: rah@rah.dk

Hjemmeside: www.rahnet2.dk

CVR-nr.: 27 46 43 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse Poul Hjulmand, formand

Esper Halkjær

Jørgen Poulsgaard

Svend Stensig

Hans Kristian Markussen

Kenneth Kristensen

Direktion Jacob Møller

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resenvej 81

Postboks 19

7800 Skive

Pengeinstitut Ringkjøbing Landbobank A/S

Torvet 1

6950 Ringkøbing
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 20.565 19.246 17.846 16.660 18.795

Resultat før finansielle poster 500 5.382 2.773 -751 1.727

Resultat af finansielle poster 1.086 1.844 -216 8.143 419

Årets resultat 1.187 5.559 1.718 9.062 3.763

Balance

Balancesum 169.092 162.548 166.279 170.029 175.822

Egenkapital 134.542 133.355 137.796 136.079 146.073

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 7.633 10.213 10.651 2.396 8.241

- investeringsaktivitet -7.858 -1.606 2.746 17.839 1.002

heraf investering i materielle anlægsaktiver -9.086 -4.716 -2.153 -4.587 -4.620

- finansieringsaktivitet 2.485 -10.144 -2.063 -27.343 -289

Årets forskydning i likvider 2.260 -1.537 11.334 -7.108 8.954

Nøgletal i %

Bruttomargin %59,9 %57,2 %49,6 %36,0 %40,3

Overskudsgrad %2,4 %28,0 %15,5 %-4,5 %9,2

Afkastningsgrad %0,3 %3,3 %1,7 %-0,4 %1,0

Soliditetsgrad %79,6 %82,0 %82,9 %80,0 %83,1

Forrentning af egenkapital %0,9 %4,1 %1,3 %6,4 %2,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Årsrapporten for RAH Net 2 A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet driver netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Indtægtsrammereguleringen m.m.

På grundlag af Elforsyningsloven og Bekendtgørelsen om indtægtsrammer for netvirksomheder og

regionale transmissionsvirksomheder omfattet af lov om elforsyning, fastlægger Energitilsynet årligt en

indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som RAH Net 2 A/S må oppebære af indtægter ved

netvirksomhed. Indtægtsrammereguleringen tager udgangspunkt i, at virksomhedens indtægter ikke må

stige i forhold til tarifferne pr. 1. januar 2004, regnet i faste priser og ved uændret aktivitetsniveau, og

under forudsætning af effektiv drift. Indtægtsloftet afspejler sig i reguleringsprisen, som opgøres på

grundlag af reglerne i Bekendtgørelsen om indtægtsrammer for netvirksomheder og

transmissionsvirksomheder. Reguleringen af indtægtsrammen sker via reguleringsprisen, der stiger i takt

med pristalsudviklingen. Indtægtsrammen ændrer sig således i takt med ændringer i virksomhedens

aktivitet.

Energitilsynet har fået mulighed for at forhøje indtægtsrammen for at dække meromkostninger til

energibesparende aktiviteter i forhold til den indgåede energispareaftale.

Energitilsynet kontrollerer, at selskabets årlige driftsmæssige indtægter ikke overstiger indtægtsrammen.

Samtidig med indtægtsrammereguleringen er selskabet af Energitilsynet underlagt en benchmarking.

Dette betyder, at selskabet bliver målt på en række parametre i forhold til sektorens øvrige

netvirksomheder. Årligt udmeldes effektiviseringskrav til netvirksomhederne, som udmønter sig i, at

ineffektive virksomheder anspores til at blive effektive ved at blive beskåret i dets indtægtsrammer. Denne

regulering og sikring af, at netvirksomheden drives effektivt sker årligt. 

Endelig er der et forrentningsloft, der sikrer, at et meget effektivt selskab ikke må tjene mere på dets

netvirksomhed end et årligt fastsat forretningsloft, der er baseret på den lange byggerente med et mindre

tillæg.

RAH Net 2 A/S’ økonomiske forhold er i væsentlig grad påvirket af ellovgivningen, da selskabets

økonomiske aktivitet begrænses af den af Energitilsynet udmeldte indtægtsramme (og reguleringspris),

benchmarking og forrentningsloft.

Hovedparten af landets netselskaber afventer at modtage en endelig udmelding af det enkelte netselskabs

indtægtsramme. Dette er også gældende for RAH Net 2 A/S. Energitilsynet har dog varslet, at der vil
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Beretning

komme en endelig udmelding af selskabes indtægtsramme for perioden 2004-2014 i foråret 2016.

Der har i gennem en årrække været foretaget opkrævninger inden for en foreløbig indtægtsramme.

Eventuelle korrektioner til denne vil derfor være en usikkerhed i forhold til, om der er opkrævet for lidt

eller for meget hos kunderne i nettarif. Når der foreligger en endelig indtægtsramme, vil eventuelle

differencer opstået herved skulle afvikles over en nærmere årrække. Hensyn til merforrentning vil ligeledes

skulle behandles.

RAH Net 2 A/S har implementeret en ny tariferingsmodel, således at der anvendes Dansk Energis

reviderede tariferingsmodel. RAH påtænker i løbet af 2016 at overgå til en opdateret tarifmodel fra Dansk

Energi, der er tilpasset engrosmodellen, der træder i kraft 1. april 2016. 

Energispareindsatsen

Det pålagte energisparemål var i 2015 på 4.856 MWH, et mål som RAH Net 2 A/S har opfyldt 100%. Til

opnåelse af dette mål har ScanEnergi A/S fremskaffet de nødvendige besparelser både uden for samt inden

for RAHs forsyningsområde. 

I samarbejde med ScanEnergi tilbydes energibesparelser af private hustande og mindre virksomheder

gennem en online energiberegning via www.HustesEnergi.dk. Et samarbejde der også omfatter feriehuse

via online energiberegning via www.FeriehusEnergi.dk

De positive erfaringer med HustesEnergi.dk og FeriehusEnergi.dk fortsætter i 2016, og fokus på

energioptimering vil fortsætte i årene fremover. RAH er pålagt et energisparemål i 2016 på foreløbig 4.856

kWh for RAH Net 2 A/S. Et krav RAH til fulde kan leve op til.

Andre kapitalandele

RAH Net 2 A/S har i regnskabsåret indregnet en negativ værdiregulering på TDKK 218 på kapitalandele i

Vestjyske Net 60 KV A/S. Hertil kommer udbytte fra Vestjyske Net 60 KV A/S TDKK 310. Disse

kapitalandele har således givet et afkast på TDKK 92.

Desuden er der indregnet en købesumsregulering på TDKK 273 vedrørende salg af kapitalandelen

Scanenergi Elsalg A/S i 2014.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.187.291, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 134.542.247.

Resultatet er negativt påvirket af restafskrivning på nedtagne målere på DKK 6 mio.
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Beretning

Kapitalberedskabet

Fremtidige investeringer i ledningsnet og netanlæg mv. nødvendiggør et betydeligt kapitalberedskab. Ved

et solidt kapitalberedskab sikres selskabets muligheder for at opfylde den offentlige forpligtelse med

opretholdelse af en høj forsyningssikkerhed i RAH Net 2 A/S´ bevillingsområde. Det er selskabets

målsætning at have et solidt kapitalberedskab, således at fremtidige investeringer i vid udstrækning kan

gennemføres ved selvfinansiering.

Årsrapporten udviser en stor selvfinansieringsgrad og solidt kapitalgrundlag, hvorfor RAH står godt rustet

til at opfylde kravene omkring forsyningsforpligtelsen i bevillingsområdet.

Miljøforhold

RAH's aktiviteter har ikke nogen væsentlig miljøpåvirkning.

RAH har ansvaret for at gennemføre energispareaktiviteter. Der henvises til afsnittet

"Energispareindsatsen" ovenfor. Målet var i 2015 en besparelse på 4.859 MWh, hvilket blev opnået.

Den forventede udvikling

Selskabet har indledt fusionsdrøftelser med søsterselskabet RAH Net A/S.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 1 20.564.506 19.245.695

Andre driftsindtægter 38.081 0

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -1.879.239 -2.572.918

Andre eksterne omkostninger -6.412.271 -5.672.165

Bruttoresultat 12.311.077 11.000.612

Personaleomkostninger -111.615 -156.116

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -11.699.513 -5.462.976

Resultat før finansielle poster 499.949 5.381.520

Finansielle indtægter 3 1.404.235 1.877.786

Finansielle omkostninger 4 -317.876 -33.829

Resultat før skat 1.586.308 7.225.477

Skat af årets resultat 5 -399.017 -1.666.716

Årets resultat 1.187.291 5.558.761

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 0 10.000.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 19.000.000 0

Overført resultat -17.812.709 -4.441.239

1.187.291 5.558.761
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Produktionsanlæg og maskiner 124.206.703 126.820.368

Materielle anlægsaktiver 6 124.206.703 126.820.368

Andre værdipapirer og kapitalandele 5.318.576 5.536.174

Finansielle anlægsaktiver 7 5.318.576 5.536.174

Anlægsaktiver 129.525.279 132.356.542

Varebeholdninger 8 2.658.975 3.883.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.306.672 3.876.303

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.990 119.291

Andre tilgodehavender 523.079 211.500

Udskudt skatteaktiv 10 357.600 0

Tilgodehavender 12.189.341 4.207.094

Værdipapirer 19.083.959 18.466.839

Likvide beholdninger 5.634.589 3.634.977

Omsætningsaktiver 39.566.864 30.191.910

Aktiver 169.092.143 162.548.452

10



Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 42.395.000 42.395.000

Overført resultat 73.147.247 90.959.956

Foreslået udbytte for regnskabsåret 19.000.000 0

Egenkapital 9 134.542.247 133.354.956

Hensættelse til udskudt skat 10 0 207.800

Hensatte forpligtelser 0 207.800

Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 1.815.000

Periodeafgrænsningsposter 12.610.381 12.008.856

Langfristede gældsforpligtelser 11 12.610.381 13.823.856

Leverandører af varer og tjenesteydelser 11 4.944.850 5.767.518

Gæld til tilknyttede virksomheder 3.486.000 1.000.977

Selskabsskat 0 191.633

Anden gæld 13.125.192 7.843.495

Periodeafgrænsningsposter 11 383.473 358.217

Kortfristede gældsforpligtelser 21.939.515 15.161.840

Gældsforpligtelser 34.549.896 28.985.696

Passiver 169.092.143 162.548.452

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter og ejerforhold 13
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 1.187.291 5.558.761

Reguleringer 14 10.628.697 3.911.839

Ændring i driftskapital 15 -3.862.793 50.528

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 7.953.195 9.521.128

Renteindbetalinger og lignende 986.418 1.638.035

Renteudbetalinger og lignende -150.256 -33.829

Pengestrømme fra ordinær drift 8.789.357 11.125.334

Betalt selskabsskat -1.156.050 -912.033

Pengestrømme fra driftsaktivitet 7.633.307 10.213.301

Køb af materielle anlægsaktiver -9.085.848 -4.716.180

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 217.598 0

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 1.914.462

Modtagne investeringsbidrag m.v. 1.010.254 1.196.045

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -7.857.996 -1.605.673

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -2.821 -144.199

Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder 2.487.844 0

Betalt udbytte 0 -10.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 2.485.023 -10.144.199

Ændring i likvider 2.260.334 -1.536.571

Likvider 1. januar 22.101.816 23.398.636

Kursregulering omsætningsværdipapirer 356.398 239.751

Likvider 31. december 24.718.548 22.101.816

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 5.634.589 3.634.977

Værdipapirer 19.083.959 18.466.839

Likvider 31. december 24.718.548 22.101.816
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Nettoomsætning

Salg af netkapacitet 13.253.349 11.856.063

Faste afgifter 6.927.683 7.031.415

Investeringsbidrag, udligning anlægsudgifter m.v. 383.474 358.217

20.564.506 19.245.695

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 5.665.096 5.462.976

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 6.034.417 0

11.699.513 5.462.976

3 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 365.240 1.015.679

Andre finansielle indtægter 1.038.995 862.107

1.404.235 1.877.786

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 317.876 33.829

317.876 33.829

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 964.393 1.160.516

Årets udskudte skat -565.376 506.200

399.017 1.666.716
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Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Produktionsan-

læg og maski-

ner

DKK

Kostpris 1. januar 180.767.324

Tilgang i årets løb 9.085.847

Kostpris 31. december 189.853.171

Ned- og afskrivninger 1. januar 53.946.955

Årets nedskrivninger 6.034.417

Årets afskrivninger 5.665.096

Ned- og afskrivninger 31. december 65.646.468

Regnskabsmæssig værdi 31. december 124.206.703

7 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

DKK

Kostpris 1. januar 5.605.469

Kostpris 31. december 5.605.469

Værdireguleringer 1. januar -69.295

Årets værdireguleringer -217.598

Værdireguleringer 31. december -286.893

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.318.576
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

8 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 2.658.975 3.883.000

2.658.975 3.883.000

Varebeholdningen består af energibesparelser købt af ScanEnergi A/S. Af den samlede beholdning af

energibesparelser forventes DKK 954.855 anvendt mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

9 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 42.395.000 90.959.956 0 133.354.956

Årets resultat 0 -17.812.709 19.000.000 1.187.291

Egenkapital 31. december 42.395.000 73.147.247 19.000.000 134.542.247

Selskabskapitalen består af 42.395 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2015

DKK

2014

DKK

10 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 2.556.100 2.984.300

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser -55.000 -55.700

Periodeafgrænsningsposter -2.858.700 -2.720.800

Overført til udskudt skatteaktiv 357.600 0

0 207.800

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 357.600 0

Regnskabsmæssig værdi 357.600 0
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Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Mellem 1 og 5 år 0 1.815.000

Langfristet del 0 1.815.000

Inden for 1 år 0 2.068.000

Øvrig kortfristet gæld til leverandører 4.944.850 3.699.518

Kortfristet del 4.944.850 5.767.518

4.944.850 7.582.518

Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år 11.076.489 10.575.988

Mellem 1 og 5 år 1.533.892 1.432.868

Langfristet del 12.610.381 12.008.856

Inden for 1 år 383.473 358.217

12.993.854 12.367.073

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for RAH Holding A/S, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.
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Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

RAH Holding A/S Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

RAH a.m.b.a. Ultimative ejer

RAH Net 2 A/S Tilknyttet virksomhed

RAH Elhandel A/S Tilknyttet virksomhed

RAH Service A/S Tilknyttet virksomhed

RAH Adm. A/S Tilknyttet virksomhed

RAH Vind A/S Tilknyttet virksomhed

Nørhede - Hjortmose Besøgscenter ApS Tilknyttet virksomhed

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Ringkøbing Amts

Højspændingsforsyning a.m.b.a.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Ringkøbing Amts Højspændingsforsyning a.m.b.a.

Ndr. Ringvej 4

6950 Ringkøbing
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.404.235 -1.877.786

Finansielle omkostninger 317.876 33.829

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 11.699.513 5.462.976

Indtægter fra værdipapirer der er anlægsaktiver 0 -1.015.679

Skat af årets resultat 399.017 1.666.716

Indtægtsført investeringsbidrag m.v. -383.474 -358.217

10.628.697 3.911.839

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 1.224.025 1.867.800

Ændring i tilgodehavender -7.730.847 -1.434.986

Ændring i leverandører m.v. 2.644.029 -382.286

-3.862.793 50.528
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for RAH Net 2 A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af el indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at

være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,

 salgsprisen er fastlagt, og 

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og energiafgifter, opkrævning til overliggende net samt

PSO.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RAH Holding A/S og dette selskabs datterselskaber. Den

danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-

komster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Tekniske anlæg og maskiner bestående af ledningsnet og

transformatorer mv. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris

omfatter købspris og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring. Der

indregnes ikke renter.

Måling af ledningsnet og transformatorer mv. ved selskabets stiftelse er fremkommet på baggrund af de til

Energitilsynet indrapporterede mængder og skønnede restlevetider for de enkelte aktiver, hvorefter der på

baggrund af de af Energitilsynet for branchen fastsatte standardværdier af og levetider for aktiverne er

beregnet en værdi af akiverne pr. l. januar 2000.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 40 år

Produktionsanlæg og maskiner 30-50 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter værdipapirer og

kapitalandele i andre virksomheder, hvor selskabets ejerandel er under 20 %. Andre værdipapirer og

kapitalandele måles til dagsværdi. I det omfang kapitalandele i andre virksomheder ikke handles på et

velfungerende og effektiv marked, er værdien af kapitalandelene målt på grundlag af den forholdsmæssige

andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter selskabernes seneste

generalforsamlingsgodkendte årsrapporter.
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Regnskabspraksis

Varebeholdninger

Beholdninger består af energibesparelser købt af ScanEnergi A/S måles til kostpris, svarende til købspris

eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. Nettorealisationsværdien opgøres til det beløb, som

forventes at kunne indbringes ved salg.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Nedskrivninger til tab på mellemregning med forbrugerne er opgjort under hensyn til det samlede

forfaldne beløb på statustidspunktet.

Nedskrivninger til tab på øvrige debitorer opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte

tilgodehavender. Der er lavet en generel nedskrivning.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest note-

rede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.
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Regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”, ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver og ”Kassekredit-

ter”. ”Værdipapirer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x ltatBruttoresu

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x efinansiellfør Resultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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